Referencias: TDR, nº 65, páginas 126-128. En la parte posterior del documento y en el 
índice dice: “En 1237, a 6 de abril, Pedro de Pedro, hijo de Pedro Martínez, donó a este 
monasterio un quiñón de la iglesia de Virines y la quincena parte del lugar de Quintana”.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. 

Que ieruntur in tempore ne labantur cum tempore conmendari debent ut consueuerunt 
articulo litterarum. 

Inde est quod ego Petrus Petri, filius Petri Martini et Marine Gymariz de Vu[…], una 
cum assensu uxoris mee Marie Petri dicte Dece[...], filie Petri Martini et Marine Pelagii 
de Sancto Felice, et filie mee parvule Marine, do et concedo iure hereditario et perpetuo 
Deo omnipotenti et beate virgini Marie et sanctis Dei omnibus et vobis donno Petro abbati 
monasterii Montisferi et omni eiusdem loci conventui, hereditatem meam integram cum 
omni voce et directura sua per ubicumque ipsa hereditas et vox eius potuerit inveniri, 
quam habeo ex parte predicte matris mee Marine Gymariz. Do iinquam hereditatem 
ipsam Deo, ut dixi, et vobis abbati et conventui et monasterio supradicto ob remedium 
anime mee et precium peccatorum meorum et ut merear vitam perpetuam habere cum ipso 
Domino Iesu Christo et Sanctis eius superius nominatis, et ut ad hoc perveniam meritis 
bonis eorumdem dictorum sanctorum et fratrum et sancto servicio facto et faciendo evo 
perhenni in seppius monasterio nominato merear adiuvari. Donationem autem istam et 
elemosinam voluntarie facio non coactus nisi timore inferni et desiderio paradisi, et facio 
eam liberam et expeditam ab omni impedimento tam vendicionis quam subppignoracionis 
vel de alicuius hominis sive de meo genere sive de alieno, et credo eamdem donationem 
et hereditatem et confiteor non debere ipsis fratribus et loco seppius nominatos modo 
vel ratione aliqua impediri quim eamdem hereditatem quam ego eis do et concedo in 
presenciarum a modo in pace debeant iure perpetuo possidere. Est vero ipsa hereditas 
quam modo prescripto de prefatis loco et fratribus de triginta porcionibus vel quinionibus 
totius ecclesie de Virinis, una vel unus, ita quod tota ecclesia Sancte Marie de Virinis 
dividatur in XXX porciones cum omni voce et directura sua, et una porcio indes de ipsis 
XXX est vel fuit que iam est monasterii mea porcio et mea vox. Istam ergo hereditatem 
et istam meam porcionem et vocem do integre et devote pro dicto monasterio Montisferi. 
Ipsi autem fratres non propter hanc donacionem vel elemosinam istam quam eis facio in 
presenti, et quare sum naturalis ipsius monasterii et tenetur mihi et ego sibi multis aliis 
rationibus et debitis, promittunt competenti modo procurare et providere predictis mee 
filie et uxori, in hereditate videlicet ipsius monasterii et earum. Et mihi etiam debent 
providere bono meo quandiu vixero et astare. Do etiam ipsi monasterio Montisferi aliam 
hereditatem de meam quintana quintam >Xm< videlicet trium quartarum ipsius predicte 
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ville de Quintana, vel de quindecim porcionibus tocius predicte ville unam. Et fuerunt ex 
comparatione avorum meorum, et non ex voce predicta de Virinis, ut eam ab hac die de 
meo iure / sit abrasa et in ius et proprietatem prefati seppissime monasterii sit deducta.